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László grófok propagandát in dl* 
toltak a református jelölt mellett 
s ha 40 esztendőn át m iádig 
református volt'az tltópán, nem 
lehet rossz néven venni, ha masL 
katholikusra. cselt a választás,. 
akkor, amikor a kaiboliktrs vá
lasztók - többségben vannak. A' 
po’gármester választásnál pedig 
nem szabad figyelmen kívüli hagyni, 
hogy a vallásközség tagjai közt ' 
helyet foglaló kthollkusok ka-~ 
tholikus patronnst választottak 
most, amikor a patronusi jogok 
és kötelességek érvényesítése ke
rül szőnyegre.

Egyet, a főszempontot azonban : 
nem szabad elfelejteni, mindkét, 
törvény hatóság rendszerváhozási^ 
várt és követelt. A háborús nyoj 

TuöTuaág—rettenetes—elkeseredést 
váltott ki íz emberekből. Ar 
összehalmozódolb bajakai agyai! 
nem az embereknek, hanem a' 
viszonyoknak keli tulajdoni- 
tani,., azonban az emberben .egy 
követelő vágyakozás élt : uj em*

■ bér; következzék, aki arra lesz hi ' 
vatva, hogy a megrozsdásodoü 
rendszert’ ujjal cserélje fel. A vá
rosi bizottsági tagok örömmel- és 
naprói-napra növekvő reményke
déssel látják az uj polgár rí ester 
nagyszerű erőfeszítését, akiuj szel* 
lemel-visz-anxAierületre, amelyen 

■eddig az elégedetlenig tövisei 
termetiek. Hogy- többet ne'emal-’ 
sünk, két hét útin’megkezdte a 
közélel mezes gy ökeres reformját, 
a mélyért éveken1 át. hiába sóhaj 
toztunk. Most — amint halljuk — 
fejszét fog a viílányvilágitás rend
szere ellen, amelyet 17 esztendőn 
41 .uiz-elkeseredett elégedetlenség.

Alispánválasztás
A város és megye élére két | 

fiatal, tétterös. ambiciózus tiszt
viselő került. A legnehezebb idők
ben, a nagy átalakulás forgata
gában két olyan erőre bízták a 
törvény ha lóságok a vezetést, < a 
kiknek erélyétől javulást vagy 

i legalább rendet várhatunk.
Minden választásban vannak 

disszonáns hangok, vannak "tövi- 
sek,'Jjamelyek kellemetlenek és 
fájdalmat ok óznak.:. Ez a két vá
lasztás se nélkülözte őket. Mi is-' 
merjük, tudjuk a fájdalmakat és 
talán nem teszünk rossz- szolgá* 

■latot, ^A^dmn«agy4tázatta 1 a 
. tövis élét letompTtani Jgyéksztlnk.
Hiszen a mostani vajúdó, keser 
vés életben olyan nagy szüksé 
günk van a^megérlésre.

Mindkét törvényhatóság kalho- 
hkust választott első tisztviselő
nek. Mind a két helyen éles föl- 
jajdulás lett rá” a válasz. -Mi- 
semmieseíre üé örülünk íz ilyen 

. széltagolódásnak s azt szeretnők, 
ha a magyar soha szét nem vált 
volna. Nem tudjuk helyeselni, sőt 
elítéljük átoknak az eljárását, a 
kik. durva, disszonáns hangon 
akarták érvényesíteni vallási ho- 
valariozandóságukut. — Azonban 

*~annyit meg kell állapítanunk, 
hogy ha. történtek hibák, akkor 
mindkét oldalon történteké A hi* 

, bát azonban nem szabjad az ösz- 
saesség, nem szabad ‘egy egész 
vallásfelekezet számlájára Írni; 

; hanem csak az egyes émberekére.
hev.es vé.im.ér-

val egy uj Jtorszak következzék él. 
Az uj emberekről sokat, nagyon 
sokat vár a város és-megye kö
zönsége. Ez nyugtatja majd meg 
azokat is, akik ma. még fájdalmai 
éreznek ’ ~ek—

HÍREK. _
— Istentiszt életek sorrendje 

a: székesegyházban: Karácsony 
napján.: Éjfélkor: Ünnepélyes.. 
8IL mise, tartja: Dr. Prohászka 
Ottokár megyéHpüBpök. Reggel 
7 órakor : Csendes mise és pró’ 
dikáció^ reggel 8 órakort Éne
kes plébániai mise. Délelőtt 9 
órakor: Ünnepélyes azt. mise 
és prédikáció, tartja : Dr. Pro- 
hászka Ottokár megyéspüspök.

nepélyes vecsernyo. Délután 5 
órakor: Litánia._

Ünnepeken és vasárnapokon 
ezentúl további intézkedésig: 
Reggel 7 órakor : Csendes mise 
és prédikáció. Reggel 8 órakor : 
Énekes plébániát mise. Délelőtt 
9. órakor: Ünnepélyes mise éí 
prédikáció. Délelőtt. TI órakor: 
Csendes mise. Délután B óra
kor : Ünnepélyes vecsernye.’ 
Délután 5 órakor:.Litánia,. *

— Személyi hír. A székesfe
hérvári álamrendőroég nj ve-, 
zstöjó K. Jónás Béla határrend 
őrségi főtanácsos ma délelőtt 
elfoglalta hivatalát.

— A legújabb fejle
mények érdekessége, hogy a 
nemzeti demokrata párt enge
dékenyebbnek látszik A-BZQÓiál-

" — A villanyvilágítást a közeli 
napokra á városi hatóság a kö
vetkező beosztással rendelte el j 
hétköznapokon világítás' lesz 
délután 5— 10-ig, karácsony és 
szilveszter estéjén pedig délután 
4'től éjjeli fél 2 óráig; A vilá
gítás, minősége is javulni fog, 
mert a villanymotorokat leplom
bálják s csak a legfontosabb - 
köztföémeknél engedik meg a 
használatát. ’ '
. — Az evang. templomban a 
karácsonyi isteuIUztalet mindkét 
ünnepen de. 10 órakor kezdődik, 
utána gyónás és úrvacsora. Dél-"' 
után. 3 órakor könyörgés és Írás- y' 
magyarázat. Az ünnepi offertórium 
a — hadifoglyok hazaszállítására ■- 
szolgál. (Templom: Megyeházr 
utca 17.) -~ 

isise. — Délután 3 órakor:.Uh-’" -Drágul « gyógyszer.__A-
minden vonalon emelkedő árak 
most a gyógyszerek érának^eme- 
lését is maguk után fonták.
tálos értesítés érkezeti a városhoz, 
amely az. általános drágaságra 
váló tekin.teüxl a gyógyszerek árú
juk ujibb?jalem*eléséV bejelenti. *•
X A* Szabad Lyceum í. hó 25. 

karácsony másnapján délután 5 
órakor á szt Imre teremben tartja 
válogatott müsorú előadását. Elő
adó Bölcskey Ödön főgimn, tanár 
lesz, aki Jeruzsálem! útjáról tart 
előadást. Jegyek' elővételben a 
szokott helyeken.

— Felhívás. A magyar koímány 
legújabb rehdelete értelmében fel
hivatnák a háztartási, úgyszintén 
ipari, kereskedelmi, gyári és egyéb 
alkalmazottat foglalkoztató munka-. 
adók, hogy a pénztárnál^ Öeszer- j

-tóek.-Hogy, ezet
feleljenek érette, mi azonban til
takozunk az" általánosítás ellen. 
Annyi;/bizonyod, hogy a refor- 

7--^ mátusság sokkal inkább táborba 
tömörült á ’ffiágh jelöltje mellett; 
mint a kathoíikusok. A pofgár- 
mesterválasztássál egyetlen refór, 
mátus nem szavazott katholikusra, 
pedig két katholiküs. jelölt is 
volt. Miért veszikr tehát rossz né
ven egyes ,katholikusoknak, ha

-__ugyanúgy, cselekedjek. Amihez 'tárolásával. Miért tehát az un a*

okáért is — a kortes kedés rend
szerét akarjuk megemlíteni. Sokan 

■panaszolják, trogy a bizottsági' 
tagők nem-tartolták be adott sza
vukat. A biz, tagok, viszont azért 
panaszkodtak, hogy oT és cétmél* 
kai ostromolták ..okét. -Nem elé
gedtek meg 1—2 kísérlettel, ha* 
nem valósággal gyötörték őket. 
Egy delnőit, pláne vezető sorban 
levő ember tisztába van az el ha

az egyiknek joga van, az a má
siknak se lehet vétke. Mihelyt az 
egyik rész- szervezkedett, a másik 
is jogot kapott rá s a helyzet 
egyszerre., áz lelt, mint.. mikor 
kettő a kártyaasztalhoz üí: egyik 
sepanaszkod ha tik, hogya másik

. elnyerte a. pénzét,-jnerWisM^ő: 
“““' is ugyanazt akarta. ’ 4 •>...

Az alispán választásnál '‘Píö- 
liászka püspök Balassa Sándor 

\ mellett foglalt' állást,, Széchényi 
Viktor, Zichy János, Esterházy

nem tudott kitérni előle, tett egy 
ígéretet, x de .csak azért hogy 
nyugta legyen. Bizonyára nem 
helyes az és nem. egyenes eljárás, 

-de7 hát szükség egyeseket ilyenre 
.is. rákényszerit. Nem akarunk 
ítéletet.mondani, hogy melyik el
járás kevésbbé helytelen.

Bizonyára jó, hogy mindennek 
vége a szakadt és elkövetkezett az 
.ideje’ annak, hogy a munka és 
becsületes eíőrotörekvés akafásá

’f'inngQáal f
fogja ."megtűrni-sokáig a kór- 
Hiányban. Kevés olyan antipá- 

' likas alakja, van az ellentábor
nak, a keresztény társadalom 
szemében, minLBárczy István. 
Az alkudozás politikájának is 
vannak határai ! Ha az engedmé
nyek mindig csak egyoldalúak, 
ha türelmet csak az egyik rész
től követelik meg, ha azt akar
ják, hogy mindig csak az egyik 
hozzon áldozatot a látszólagos

a belső megnem értés egy ret
tenetes kirobbanása lösz, amely 
a maga módja szerint fog Szá
molni, a még mindig közöttünk 
kalandozó, vesztünkre törő 
kommunista hajtogatással.

— Orvosi hír. Dr. Herceg Mi
hály szanatóriumi főorvos né
metországi útjáról hazaérkezve, 
orvosi.. rendelését ismét meg
kezdte a Dr. Pajzs Szanatórium
ban.

dhetvetmi^en Személy lídP1. " 1 
változástól számítandó 8 napon 
belül a tényleges összkeresetlel 
jelentsék be. Székesfehérvári ke- *' 
riilcti njtmkásbiztosltó pénztár. ___  J.

— Rablógyllkosság Csőrön? 
Gozola Iván orosz fogoly, aki 
már több éve volt alkalmazva, 
özv. Zsédelyi Pálné csőri -föld- 
mives asszonynál mint szolga, 
szombaton éjszaka kenyéradóját 
és annak 14 éves fiát és 12 éves 
leányát megölte és a házat kira- 
.bolta. A gyilkos kézrékeritésére 
széleskörű nyomozás indult meg.

J— Menekültek karácsonya. 
Kérjük az erdélyi menekülteket s 
véVük kapcsolatbán más terület 
menekültjeit is, a Vörösmarty kör 
irodahelyiségében holnap, f. hó 
24'én du. 3 órakor a szeretetado- 
mányok átvétele végeit megjelenni. 
Az adakozni óhajtókat is kérjük, 
szeietetadományaikat a jelzett he- 
lyen leadni 

rf A A Ív nngy választékban jutányos árban;

USvIUog e aFUK ruta Fái na cégnél 1

Egyts $zám ára 40 fillér.
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— Karácsonyfa ünnepség;: A 
városi árvák háza (Rákóczy utca 
14.) ^karácsonyfa Ünnepsége dec.. 
24-én d. fi; 5 órakor lesz. Szixiré 
kerül Várady—Mosonyitól .Remélj 
hazám!* égy felvonásban.

— Utolsó karácsonyi vásárt 
rendez a játékkészitő tanf<üyan^a‘ 
keresztény szocialistapártirooában 
(Szögyény u. 1.) szerdán de. 9—1 
óráig. A megmaradt játékok igen 
mérsékelt áron kerülnek eladásra.

“ • 2 . ■ • ~ ~ - "•

Beszüntetett postahivatal. 
A postaigazgatóság a falubattyáni 
postaűgynökséget dec. 31-tol kez
dődőiig ideiglenesen beszünteti. 
A postai kézbesítés a jövőben a 
szabadbattyáni postahivatal fór-, 
galmi körletébe fog tartozni.

— Hivatalos óra a városnál 
' , f, hó 24 én de. 8-12 óráig lesz.

— Eljegyzés. VeszprémyErzslke 
7—nÉr"bŰWl Marisa Sándor 13. gye. 

százados jegyesek. (Minőén külön 
. ártesités. helyett.)

sz0C jáiéktanfolya- 
mon résztvett hölgyeket értesítjük, 

, hogy az eddig elszámolt bevéte« 
lekből reájuk eső részt a Székes
fehérvári Hitelszövetkezet (Távirda 
utca. 6.} szerdán délelőtt 9—12 
óráig kifizeti. Ugyanezen idő alatt 
a megmaradt áruk a pártirodában 
(Szögyény u. 1.) rendelkezésükre

— A MOVE felkéri mindazokat 
a társasköröket, ligákat, egyesüle
teket, szövetségeket, dalköröket 
stb.,-melyek, a közeljövőben ün
nepélyt, felolvasást, előadást, kon
certet, művész illetve táricestélyt, 
szóval bárminemű összejövetelt- 
Őhajtának rendezni, hogy 2—2 
teljhatalmú megbízottjuk szíves
kedne helyiségünkben (Szeminá
rium il. emelet) 27-én szombaton 

c ? du. 5 órakor közös érdekkel bíró 
ügyek megbeszélése végett meg
jelenni. Elnökség.

A dlvatárus női alkalma- 
zottak f. hó 26-án pénteken dél
után 4 órakor a párttitkárságFan' 

tanak. Minden keresztény alkalma: 
zott saját érdekében jelenjen meg 
a gyűlésen.

— Idéző hirdetés. A szfehérvári 
törvényszék Sümi.cs Katalin felpe
resnek Kóbor István elleni házas- 
ságfelbontási perében a per elő
készítésére felhívja a feleket, hogy? 
1920. jan. 28-án de. 9 órakor a 
hivatalos helyiségben (Törvényház 

. 1. em. 109. ajtósz.) megjelenjenek, 
az ismeretlen helyen, tartózkodó. 

' alperes részére, ügygongnokul dr.
Kneifeí Ferenc ügyvédei (lakik; 

z Szfehérvár; Jókaim 8.) nevezte ki.
A’ bíróság felhívja alperest a fent 
irt" időbeni pontos megjeleheSfe, 
mert ellenkező esetben az ügy
gondnok fog helyette eljárni. Dr. 

-elnök.

• X divatáruházában
‘ Női és gyermek kabátok, valamint 
a Szőrmék saját árban kerülnek 

eladásra.'
Székesfehérvár, Városház-tér. Telefon 13.

Színházi heti műsor :
Kedd: Suhanc.
Szerda: Tücsök Matyi.
Csütörtök: (L.U. Leányásár. 

r este: Lili bárónő.
Péntek: d. u. János vitéz, 

esté: Gróf Rínáldó.
Szombat : Boszorkányvár.
Vasárnap :d. u. Vasgyáros, 

este: Boszorkány vár.

APRÓHIRDETÉSEK.
468. Szárított főzeléket sze

reztünk be ahitelszövetkezet"és a

mennyiségben kapható. Érdeklőd
ni a szövetkezeti és a pártlrodá- 
bán, vagy az ügyvezető igázgató- 
nál-lehet.- A 0

465. Egy bejárónő kerestetik a. 
Szüts gyógyszertárba. 3—1

Babot, borsót, lencsét, mákot., 
diót, mézet minden mennyiségben 
magás árakon vesz Bogyay, Vörös- 
marty-tér 2. sz. alatt. 10—5

438. — Egy keményfa háló
szoba és konyhaberendezés eladó. 
Huszárlaktanyá, Vörös István 
törzsőrmester 7—3

472. — Megbízható kocsist,- 
vagy mindenest azonnali felvételre 
keres^ gogyay, Vörösmárty-tér 2. [

44é; Egy darab uj. géphaj
tásra alkalmas csöves kukorica
daráló és egyx darab géphajtásra 
alkalmas kukorica morzsoló, egy 
darabuj takarmány sülíesztő eladó. 
Gim a kiadóban,______3—3
”428. Négy férfi ing Zrinyi-utcá 

. 27. szám alatt eladó.______3—3
448. — Egy sötétbarna bak 

kezes bőrkeztyfl elveszett. Meg-
-találó 20 koronát kap a szerkesz- 

tőségben. " \ 2—2
449, — Városi bunda jó álla.

471. — Pergetett akácz és vi
rágméz kapható, mindennemű 
pénzben fizethető, valamint kará
csonyi cukorkák és díszek nagy 
raktáron Élelmiszer Nagyáruháza, 
Vörösmarty tér 2.

4&2. -T- Különbejárátu, íehetÓ> 
lég csinosan .^bútorozott szobát ke
resek, lehetőleg azonnal átvételre. 
A szobát tekintve, hogy sokat va^ 
gyök vidéken, ritkán . venném 
génybe. Cím a kiadóban. 2—2

457. — Egy fiatal borjastehén 
éladó. Sárkeresztes, Kis-u, 135. sz. 
Juhász Józsefnél.______ 2—S
461.Egy pár 42-es borjubőf 

tiszti csizma, 3 pár bőr lábszár
védő, egy fehér lakkozott vas 
gyermekágy, továbbá csöves ten« 
gerf eladó, esetleg sertésekért el
cserélhető. Tudakozódhatni Sfmor 
utca 31.___ • -—2—2
. 462. Eladó egy fényképező gép 
teljes felszereléssel. Gőzmalom-u.

-4,szánk-------------- •.. ----------- 2-^2-

ApoIIó^szmliás.
Szerdán, december 24-én: 

előestéjén SZÜNET.
Csütörtökön, dec. 25-én :
Két filmslájger egy műsoron Ií dada .
Kacagtató vígjáték. 3 felv..

ÉLNI AKAROK.
Dráma - 3 felv. \

Előladások : fél 5, 6 ér 8. 
ótakor. f... -Rendes helyárak.

u’ránia^inr.áx.
Déc. 24-én: ^Karácsony elő'

étijén: Kincs előadás;
Karácsony 2 ünnepén 3—3 
előadás, — Színre kerüli

Múlt átka
Főszereplő : Mária Vldaf. ~

Szombaton 4s vasárnap,

Vígjáték 4 felv.

Fodrász-üzlet 
megnyitás.

Van szerencsém á nagyérdemű 
közönség tudomására hozni, 
hogy a KOSSUTH U. 7. sz. 
az Árpád fürdővel szembe j

EOY UJ 
fodrász-üzletet 

nyitottam.
Szives támogatá*sát kérve tisz. 
lettel

Schwerer Ferenc.

R
Nágy karácsonyi vásár.

őrössy Imre 
ÁRUHÁZA. PalotiTés Hala: - 
utca sarok. (Piac közelébe

. RAKTÁRON TARTOK: 
Férfi, női és gyermek harU. 
nyákat. Illat szappanok...Pár
fümök. öngyújtó, tűzkő, 

zseblámpa ellem, '

Játék-, rövidáru és háztartási 
cikkek nagy raktára. Cipő- , 
krém, zsebtükör, levélpap 
képes-lap és nofesnagybsn-i 

eladást?- —I

által, — az idegenben sínylődő 
hadifoglyaink hazaszállítása végett 
megindított gyűjtési aktióból kifo? 
lyólag — kibocsátott, számozott 
és pecséttel ellátott gyüjtőivQk kö
zül, tévés postázás következtében 
50 drb. nem jutott rendeltetési 
helyére, s nincs kizárva. t.hogy- 
illetéktélen egyének kezeibe kerül, 
kik azokat esetleg saját céljaikra 
használhatnák fel, értesítem • az 

, adakozó közönséget, -hogy- a 
-— 678—727-ig számozott gyüjlőívek' 

csak akkor érvényesülnek, ha azok 
úgy a gyüjtőiv első lapján a szám 
előtt mint a . gyűjtő iv hátlapján 
le vannak a Fejérmegyei katonai 

. körbélyegzővel bélyegezve s nem 
nyomtatva, hanem írógéppel van
nak készitve.Jla valaki 676 — 727-lg 
számozott, nyomtatott, s nem író*, 
géppel irotUs-sTsak a gyüjtőiv 
előlapján a szám alatt lebélyegzett , 
gyüjlőivvel gyűjt, az a. várm. * kát. J 

.... parságnak azonnal tudomására ho
zandó.

jfíL. .5-4
440. — Öreg-utca 1. sz. alatt 

egy uj barna kosztüm eladó. -4—3
466 — 200 kgr. tizedes mérleg, 

hosszú' női télikabál, íüggŐlámpa, 
többféle fehérnemű eladó. Nagy 
Sándor u. 21. sz. 

$

| LAN G R a F. G A B 0 R ÉS FIA UTÓDA I 
BORKERESKEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ És CIPŐGYÁRA 
, . ■ . - . Székesfehérvárott *
Iroda, nyár os arutolopel Jókai-u. 8-IQ. Alapítási óv1857. Telefon 100/

TARAIRIN kitUnö winöségü oipö-crémek | j 
k, L ’ • minden színben cs nagyságban, c*
gá mely r cipbt fényessé, tartóssá és tisztává teszi: 
A Gumiárkok, cipőfűzők,
™ talpbetéteké börlackok és R
j egyéb cipőhöz való különlegességek. N
M Árusítás a legolcsóbb napipárban. H

ÜzlefPórák*. délelőtt 8-12-ig, délután 2-6-ig. ■

kaphatók- Javításokat 48 óra 
alatt készít. ARANYAT, 
EZÜSTÖT és BRILLIÁNSOT 
LEGMAGASABB árban vesz

Mnrk Ó Tás és
<11,11^. ékszerész.

'_______ Kossulh-utca 15.

rSöípöE

Laubenstsin János • 
áruháza. Székesfehérvár 
Simór-u. 6. sz. (Búzapiaci '

Állandó raktáron férfi, női s- 
- gyermek harisnyák; iskola és 

táskák ; rövidáru, pipere . 
és bazárcikkek legolcsóbb' 
~ bevásárlási forrása.

Fali naptárakban 
nagy választék, Gyermekjáték g 
és Karácsonyi díszek |- 

dús választéka ! l

Va s u t a s o k, tisztviselőkés 
állami alkalmazottak 10 *0 I 
árengedményben részesülnek g

KA K B11) villanyelem, öngyújtó és tűzkő kaphatp: 
Székesfehérvár, Nádor-utca, 

maimul 11411,  (Zirct templom, mellett.) -

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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